BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 3750/BNN-TCCB
V/v điều chỉnh chỉ tiêu tuyển sinh SĐH 2010 tại các cơ sở thuộc Bộ NN&PTNT
	Hà Nội, ngày 12 tháng 11 năm 2010

	Kính gửi:
	- Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tài chính.

Theo Quyết định số 889/QĐ-BGD&ĐT ngày 5/3/2010 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Chỉ tiêu tuyển sinh Sau đại học cho năm 2010 cho các cơ sở đào tạo thuộc Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; chỉ tiêu tuyển 100 Nghiên cứu sinh và 680 học viên cao học. Căn cứ vào kết quả tuyển sinh SĐH năm 2010, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị điều chỉnh như sau:

	TT
	Đơn vị (*)
	NCS
	NCS
	Cao học
	Cao học
	Ghi chú

	Chỉ tiêu
	Thực tuyển
	Chỉ tiêu
	Thực tuyển

	1
	ĐH Lâm nghiệp
	15
	15
	380
	425
	Thiếu 45 chỉ tiêu Cao học

	2
	ĐH Thủy lợi
	15
	17
	250
	279
	Thiếu 29 chỉ tiêu Cao học và 02 chỉ tiêu NCS

	3
	Viện Khoa học NN Việt Nam (**)
	32
	32
	50
	39
	Thừa 11 chỉ tiêu Cao học

	4
	Viện KH Lâm nghiệp
	8
	11

	Thiếu 3 chỉ tiêu NCS

	5
	Viện Thú Y
	6
	3

	Thừa 3 chỉ tiêu NCS

	6
	Viện NC Hải sản
	4
	1

	Thừa 3 chỉ tiêu NCS

	Tổng
	Tổng
	80
	79
	680
	743
	Thừa 01 chỉ tiêu NCS, Thiếu 63 chỉ tiêu Cao học

(*) Các đơn vị khác: Viện Khoa học Thủy lợi, Viện KH Thủy lợi miền Nam, Viện Chăn nuôi: tuyển đủ theo Chỉ tiêu là 16 NCS);
(**) Chỉ tiêu Viện KH Nông nghiệp VN đã bao gồm chỉ tiêu của Viện KHKT Nông nghiệp Miền Nam và Viện Lúa Đồng bằng sông Cửu Long.
Căn cứ vào báo cáo tuyển sinh; văn bản đề nghị của các đơn vị và nhu cầu đào tạo của Ngành, Bộ Nông nghiệp &PTNT đề nghị Bộ Giáo dục Đào tạo và các Bộ ngành liên quan, điều chỉnh chỉ tiêu tuyển sinh Sau đại học 2010 như sau:

1. Điều chỉnh 03 chỉ tiêu tuyển Nghiên cứu sinh cho Viện Khoa học Lâm nghiệp từ chỉ tiêu tuyển NCS của Viện NC Hải sản;

2. Điều chỉnh 02 chỉ tiêu tuyển NCS cho Trường Đại học Thủy lợi từ chỉ tiêu tuyển NCS của Viện Thú y;

3. Điều chỉnh 11 chỉ tiêu tuyển Cao học cho Trường Đại học Lâm nghiệp từ 11 chỉ tiêu của Viện Khoa học nông nghiệp Việt Nam và bổ sung 34 chỉ tiêu tuyển Cao học cho trường Đại học Lâm nghiệp (cho đối tượng học viên của Đại học Tây Bắc và một số học viên Tây Nguyên);

4. Bổ sung 29 chỉ tiêu tuyển Cao học cho trường Đại học Thủy lợi.

Kính đề nghị Quý Bộ chấp thuận giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trường ĐHLN, ĐHTL;
- Viện KHLN; Viện KHNNVN;
- Viện TY, Viện NCHS;
- Vụ KHCN; Vụ TC;
- Lưu: VT, TCCB.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đào Xuân Học